
o Golfinho
VINHOS

Neste estabelecimento existe livro de reclamações. IVA Incluído à taxa em vigor.
Temos disponível para consulta a listagem de substâncias ou produtos que provocam alergias ou intolerâncias alimentares de acordo com o

regulamento (EU) Nº 1169/2011 de 25 de Outubro de 2011.
Nenhum prato, produto aliementar ou bebida, incluindo o couvert, pode ser cobrado se não for solicitado pelo cliente ou por este for inutilizado.

Herdade de São Miguel
Herdade Grande
Quinta do Carmo

Monte da Peceguina
Senhor Doutor

Tapada de Coelheiros

22,00€
 26,00€
26,00€
30,00€
28,00€
55,00€

ALENTEJO

VINHOS VERDES
Quinta de Aveleda

Reguengos de Melgaço, Alvar inho
Landcraf t ,  Loureiro

13 Vinum 

 19,00€
27,00€
24,00€
21,00€

4,50€

V I N H O S  B R A N C O S  / /  W H I T E  W I N E S

COPO 0 ,75LDOURO
4,50 19,00€

34,00€
37,00€
23,00€
31,00€
26,00€
39.00€
89,00€

Evel
Quinta do Cidrô,  Sauvignon Blanc

Quinta do Cidrô,  Chardonnay
Quinta dos Aciprestes

Cedro do Noval
Lento
Lamal

Maria Izabel  -  Vinhas da Pr incesa

BAIRRADA
Saima Vinhas Velhas 29,00€

VINHOS ESTRANGEIROS 
IT -  Rechsteiner,  Pinot Grigio

ES - Chocolate
24,00€
55,00€

6,00€

LISBOA
22,00€
24,00€
23,00€

Quinta Vista,  Sauvignon Blanc
Quinta de Chocapalha, Sauvignon Blanc

Quinta de Chocapalha, Ar into

6,00€

ALGARVE
Escolhido
Euphoria

24,00€
24,00€

DÃO
Quinta da Falorca Encruzado Reserva 29,00€

MINHO
Vil la Seara, Avesso 26,00€



o Golfinho
VINHOS

Neste estabelecimento existe livro de reclamações. IVA Incluído à taxa em vigor.
Temos disponível para consulta a listagem de substâncias ou produtos que provocam alergias ou intolerâncias alimentares de acordo com o

regulamento (EU) Nº 1169/2011 de 25 de Outubro de 2011.
Nenhum prato, produto aliementar ou bebida, incluindo o couvert, pode ser cobrado se não for solicitado pelo cliente ou por este for inutilizado.

V I N H O S  T I N T O S  / /  R E D  W I N E S

4,50€
DOURO

Evel
Quinta dos Aciprestes

Val Moreira
Redoma

19,00€
24,00€
26,00€
48,00€

COPO 0 ,75L

30,00€
26,00€
22,00€

Monte da Peceguina
Herdade Grande

Herdade de São Miguel

ALENTEJO

DÃO
Soito

31,00€

E S P U M A N T E S  &  C H A M P A G N E
29,00€

 31,00€
49,00€

 90,00€
90,00€

170,00€
170,00€

La Volee Blanc de Blancs
La Volee Rose

Água Viva
Moët & Chandon

Perr ier-Jouët
Ruinart  Blanc de Blancs

Ruinart  Rose

Tinta / /  Red
Branca de Maracujá / /  Passionfrui t  whi te sangr ia

Branca de Maça Verde / /  Green apple whi te sangr ia
Rosé de Morango / /  Strawberry rose sangr ia

Espumante t ropical  / /  Tropical  sparkl ing wine

S A N G R I A S
20,00€

 20,00€
20,00€
20,00€

 35,00€

9,00€
9,00€
9,00€
9,00€

COPO 1 , 3L

2L

V I N H O S  R O S É  / /  R O S É  W I N E S
21,00€
24,00€
25,00€
26,00€
37,00€
35,00€

Beyra,  Beira Al ta
Escolhido, Algarve

Dona Maria,  Alentejo
Pom-pom, Alentejo

M de Minuty,  Côtes de Provence, FR
Chateau Puech-Haut Argal i ,  Languedoc-Roussi l lon

4,50€


